АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2006

№2
В целях рассмотрения жилищных вопросов, руководствуясь ст. 14 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 14 Жилищного кодекса РФ, Устава Муниципального образования «Каргасокское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующие общественные жилищно-бытовые комиссии при Администрации Каргасокского сельского поселения в следующем составе:

1.1. в населенных пунктах: с. Каргасок, п. Геологический, п. Нефтяников:

Председатель комиссии  В. А. Штель – Главный
специалист администрации Каргасокского сельского

поселения;

Секретарь комиссиии      Н. В. Борщева – Главный специалист администрации

Каргасокского сельского поселения;

Члены комиссии               И. Т. Арищин – Пенсионер;

С. И. Голещихин – Ведущий специалист

администрации Каргасокского сельского поселения

В. П. Гришаев – Председатель Совета ветеранов;

Н.Ф. Гребнева – Пом. сан. Врача ЦГСЭН;

Р. А. Иванова – Мастер МУП «Каргасокский ЖЭУ»;

Т. С. Кирьянова – Пенсионер;

С. А. Романов – специалист администрации

Каргасокского района;

Н. Р. Титович – Пенсионер.

1.2. в населенных пунктах: с. Павлово, д. Пашня:

Председатель комиссии   А. И. Журова – специалист 1-ой категории

администрации Каргасокского сельского поселения;

Зам. Председателя            Б. Я. Шевлев – ведущий специалист администрации

Каргасокского сельского поселения;

Секретарь комиссии        Л. В. Паздерина;

Члены комиссии               З. Г. Котлярова;

А. П. Щепеткина;

Т. Н. Мельникова.

1.3. в населенных пунктах: с. Бондарка, п. Пятый километр, д. Лозунга:

Председатель комиссии   А. Е. Колмакова – специалист 2-ой категории

администрации Каргасокского сельского поселения;

Зам. Председателя            В. С. Фатеев;

Секретарь комиссии        Л. В. Мурасова;

Члены комиссии               В. П. Фирсова;

Н. Н. Вотинова;

Б. Я. Шевелев - ведущий специалист администрации

           Каргасокского сельского поселения
2. Утвердить Положение об общественной жилищно-бытовой комиссии при Администрации Каргасокского сельского поселения.

Глава администрации

М. И. Брайченко

Борщева Н. В.
2-34-23

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
Главы администрации

          Каргасокского сельского поселения

от 10.01.2006 N2
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНО-БЫТОВОЙ КОМИССИИ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Общественная жилищно-бытовая комиссия - коллегиальный совещательный орган, осуществляющий учет малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, предоставление жилых помещений

2. Основной задачей общественной жилищно-бытовой комиссии является решение вопросов по улучшению жилищных условий граждан, состоящих на учете как нуждающиеся в улучшении жилищных условий.

3. В своей деятельности общественная жилищно-бытовая комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными нормативными актами РФ, а также настоящим Положением.

Состав комиссии утверждается Главой Администрации Каргасокского сельского поселения.

II. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

Общественная жилищно-бытовая комиссия во исполнение возложенных на нее задач выполняет следующие функции:

- рассматривает представленные гражданами документы, необходимые для решения вопроса о постановке на учет,

- принимает решения о постановке на учет,

- принимает решения о снятии с учета очередников,

- принимает решение о предоставлении жилых помещений,

- осуществляет другие функции в пределах своих полномочий,

- проводит обследование жилищно-бытовых условий заявителя (по мере необходимости).

III. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНО-БЫТОВОЙ КОМИССИИ (РЕГЛАМЕНТ)

3.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

3.2. Члены общественной жилищно-бытовой комиссии своевременно оповещаются о предстоящем заседании и вопросах, рассматриваемых на нем, секретарем комиссии.

3.3. Решения общественной жилищно-бытовой комиссии принимаются открытым голосованием и считаются правомочными, если на заседании присутствовало не менее двух третей членов от общего состава общественной жилищно-бытовой комиссии и за решение проголосовало не менее половины от общего состава комиссии.

В случае равенства голосов голос председателя является решающим.

3.4. Решение общественной жилищно-бытовой комиссии утверждается Главой Администрации Каргасокского сельского поселения.

3.5. На заседание общественной жилищно-бытовой комиссии могут быть приглашены заявители. Их неявка на комиссию не является препятствием для рассмотрения заявления.

3.6. Протокол заседания общественной жилищно-бытовой комиссии ведется секретарем, подписывается председателем, а также секретарем. Выписки из утвержденного протокола заседания общественной жилищно-бытовой комиссии выдаются заинтересованным лицам за секретаря.

IV. ОБЯЗАННОСТИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ

4.1. Председатель комиссии организует работу общественной жилищно-бытовой комиссии и своевременное принятие решений комиссии.

4.2. Председатель обязан:

- знать законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации и Томской области, регулирующие жилищные правоотношения, а также настоящее Положение, руководствоваться ими при принятии решений;

- ежегодно подводить итоги проделанной общественной жилищно-бытовой комиссии работы;

- вести заседания общественной жилищно-бытовой комиссии.

V. ОБЯЗАННОСТИ СЕКРЕТАРЯ

5.1. Секретарь наделен полномочиями члена общественной жилищно-бытовой комиссии, а также:

- оказывает содействие председателю в подготовке отчетов о деятельности общественной жилищно-бытовой комиссии и иных документов, подписываемых или визируемых председателем;

- ведет протокол заседания;

- принимает и регистрирует заявления с необходимыми документами;

- выдает расписку в получении документов заявителю;

- выдает или направляет заявителю решение о принятии на учет или снятии с учета, решение о предоставлении жилого помещения в течении трех дней со дня принятия такого решения;

- оповещает членов комиссии об очередном заседании;

- ведет книгу чета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.

VI. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНА КОМИССИИ

6.1. Член общественной жилищно-бытовой комиссии имеет право:

- вносить предложения по повестке заседания комиссии;

- знакомиться и изучать материалы, подготовленные к рассмотрению на заседании общественной жилищно-бытовой комиссии;

- излагать и отстаивать на заседаниях общественной жилищно-бытовой комиссии свое мнение;

- принимать участие в проверке жилищных условий заявителей, нуждающихся в улучшении жилищных условий.

7.2. Член общественной жилищно-бытовой комиссии обязан:

- знать действующие законодательные и иные нормативные правовые акты, регулирующие жилищные правоотношения, а также настоящее Положение, руководствоваться ими при принятии решений;

- знать свои права и обязанности.